Bundesausschuss Politische Bildung (bap) e.V.

Jahresabschluss Haushaltsjahr 2023

bape.V.
Kassenstand 01.01.2023
Mitgliedsbeitrage (30 Mitglieder je 250,00 €)

Spende Gustav-Stresemann-Institut (GSI) e.V.

Periodenfremde Einnahmen
Mitgliederversammlungen

Vorstand

Eigenmittel

Sonstige Reisekosten und Bewirtung
sonstige betriebliche Aufwendung
Nebenkosten Geldverkehr
Eigenmittel KIP 2023
Periodenfremde Ausgaben

Gesamt

Offentliche Forderungen
Férderung KJP
Forderung BpB, Projekt ,,Resilient"

Gesamt

Gesamt Ausgaben/Einnahmen

Differenz Ausgaben/Einnahmen

Kassenstand 31.12.2023

Ausgaben Einnahmen

22.946,43 €
7.500,00 €
2.002,20 €
662,97 €
3.597,21€
2.695,40€
202,60 €
12,00€
70,00 €
204,93 €
2.400,00€
188,33 €
9.370,47 € 10.165,17 €
197.302,90 € 197.302,90 €
43.355,79€ 43.355,79€
240.658,69 € 240.658,69 €
250.029,16 € 250.823,86 €
794,70 €
23.741,13 €



