

**Bundesausschuss Politische Bildung (bap) e.V.
Jahresabschluss Haushaltsjahr 2023**

	Ausgaben	Einnahmen	
bap e.V.			
Kassenstand 01.01.2023			22.946,43 €
Mitgliedsbeiträge (30 Mitglieder je 250,00 €)		7.500,00 €	
Spende Gustav-Stresemann-Institut (GSI) e.V.		2.002,20 €	
Periodenfremde Einnahmen		662,97 €	
Mitgliederversammlungen	3.597,21 €		
Vorstand	2.695,40 €		
Eigenmittel	202,60 €		
Sonstige Reisekosten und Bewirtung	12,00 €		
sonstige betriebliche Aufwendung	70,00 €		
Nebenkosten Geldverkehr	204,93 €		
Eigenmittel KJP 2023	2.400,00 €		
Periodenfremde Ausgaben	188,33 €		
<hr/>	<hr/>	<hr/>	
Gesamt	9.370,47 €	10.165,17 €	
 Öffentliche Förderungen			
Förderung KJP	197.302,90 €	197.302,90 €	
Förderung BpB, Projekt „Resilient“	43.355,79 €	43.355,79 €	
<hr/>	<hr/>	<hr/>	
Gesamt	240.658,69 €	240.658,69 €	
 Gesamt Ausgaben/Einnahmen	250.029,16 €	250.823,86 €	
 Differenz Ausgaben/Einnahmen			794,70 €
 Kassenstand 31.12.2023			23.741,13 €